

خبر

گروهی از اعضای کنگره وارد مسکو شدند

دیدار برای احیای روابط

● یک گروه از اعضای جمهوری خواه کنگره ایالات متحده، با هدف ایجاد زمینه‌هایی برای احیای روابط و نظارت بر وضعیت اقتصادی روسیه چهار سال پس از تحریم‌های غرب علیه آن کشور، وارد مسکو شدند. این گروه که ۳۰ ژوئن وارد روسیه شده‌اند، فردا به آمریکا بازمی‌گردند. طبق گزارش‌ها شش سناتور و یک عضو جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا، به دعوت جان هانتسمن، سفیر کشورشان در مسکو، به روسیه رفته‌اند. بنا بر گزارش‌ها این گروه از قانون‌گذاران، از چهره‌های نزدیک یا متحد دونالد ترامپ به شمار می‌روند. تاکنون کاخ کرملین درباره دیدار احتمالی میان این گروه از نمایندگان کنگره و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری این کشور، اظهارنظری نکرده است. نمایندگان کاخ کرملین روسیه و کاخ سفید آمریکا، هفته گذشته به‌طور هم‌زمان اعلام کردند ولادیمیر پوتین و دونالد ترامپ، رؤسای جمهوری روسیه و آمریکا، ۱۶ جولای در هلسینکی، پایتخت فنلاند، با هم دیدار خواهند کرد. این نخستین دیدار رسمی دو رهبر خواهد بود و بسیاری از متحدان ایالات متحده در اروپا که منتقد سیاست‌های روسیه هستند، از نزدیک آن را دنبال خواهند کرد.

سناتور ریچارد شلبی، یکی از قانون‌گذاران آمریکایی که به روسیه رفته به «سی‌ان‌ان» گفت: «به نظر ما، بهتر است گفت‌وگویی انجام شود». سناتور جان کندی، یکی دیگر از این قانون‌گذاران نیز می‌گوید آنها خواستار «دیدار با مقام‌های دولت روسیه و امیدوار به ایجاد مناسباتی میان دو طرف و گفت‌وگو درباره منافع و مشکلات مشترک» هستند. سناتور کندی در پیوند با تحریم‌های غرب علیه مسکو به‌دلیل بحران اوکراین و الحاق شبه‌جزیره کریمه توسط روسیه نیز گفت: می‌خواهد از نزدیک بر وضعیت اقتصادی روسیه نظاره کند: «برخی می‌گویند [[اقتصاد روسیه] ویران شده، برخی می‌گویند با افزایش پناه یافت به‌مراتب بهتر شده، بعضی‌ها می‌گویند همه پول خود را خرج سوریه و جنگ‌افزار می‌کند و مردم از گرسنگی رو به مرگ هستند، بعضی‌ها هم می‌گویند این حرف‌ها درست نیست، در نتیجه، شخصا نمی‌دانم». او به پرسش درباره اتهام‌های جامعه اطلاعاتی کشورش به روسیه مبنی بر دخالت در انتخابات آمریکا و اینکه آیا این موضوع در دیدارهای احتمالی مطرح خواهد شد، پاسخ داده است: «الان نمی‌خواهم یک ماجرای بین‌المللی راه بیندازم، اما به‌گفت‌وگوهای روشن درباره این چیزها عقیده دارم.»

پمپئو برای دیدار با کیم به کره شمالی می‌رود

● مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، فردا در پیونگ‌یانگ با کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، دیدار می‌کند. این سفر در حالی انجام می‌شود که در روزهای گذشته تردیدهایی درباره قصد کره شمالی برای خلع سلاح به وجود آمده است. به گزارش دویچه‌وله، این سومین سفر پمپئو و نخستین سفر یک مقام بلندپایه آمریکایی به این کشور از زمان دیدار آنتونی بلینکن، رئیس‌جمهوری آمریکا و کیم در اواسط ماه ژوئن تاکنون است. دیدار ترامپ با رهبر کره شمالی ۱۲ ژوئن در سنگاپور انجام گرفت. ترامپ در پی این دیدار، تهدید هسته‌ای از سوی کره شمالی را پایان‌یافته اعلام کرد. اما سندی از این دیدار مبنی بر توافق بر سر خلع سلاح اتمی منتشر نشد و محتوای متن اسامشده از سوی ترامپ و کیم هم با توافقات مشابه آمریکا با دیگر کشورها ه‌اصله زیادی داشت. شبکه خبری «ان‌بی‌سی» دو روز پیش با استناد به منابع مطلع در سرویس‌های امنیتی آمریکا، از تردید بر سر قصد کره شمالی برای خلع سلاح خبر داد. طبق این گزارش، گرچه کره شمالی در ماه‌های گذشته یک مرکز آزمایش‌های اتمی را منهدم کرده، اما غنی‌سازی اورانیوم در این کشور به شکل مخفیانه و در مواردی در مکان‌هایی پنهانی کمکان ادامه دارد. این گزارش تصریح می‌کرد که غنی‌سازی مخفیانه اورانیوم در راستای اهداف نظامی انجام می‌شود. سخنگوی کاخ سفید روز گذشته، هم‌زمان با اعلام خبر سفر قریب‌الوقوع پمپئو به پیونگ‌یانگ، از تایید یا تکذیب خبر منتشرشده از سوی «ان‌بی‌سی» امتناع کرد. وزیر خارجه آمریکا پس از دیدار با کیم جونگ اون در کره شمالی، به توکیو سفر خواهد کرد تا با مقام‌های دولتی ژاپن و کره جنوبی درباره روند «هسته‌ای‌زدایی» کره شمالی گفت‌وگو کند. همچنین یک هیئت عالی‌رتبه از کره جنوبی شامل ده‌ها بسکتبالیست، مقام‌ها و خبرنگاران روز گذشته به کره شمالی رفتند. ورزش بسکتبال به‌عنوان ورزش محبوب کیم جونگ اون زمینه‌ای را فراهم کرده تا نوعی دیپلماسی ورزشی میان دو کره برقرار شود. نومی میونگ گیون، وزیر اتحاد کره جنوبی، این هیئت را که در آن ۵۰ بازیکن میرد و زن حضور دارند، رهبری خواهد کرد. به‌این‌ترتیب او به اولین مقام کره‌جنوبی تبدیل خواهد شد که از زمان دیدار تاریخی ماه گذشته میلادی رئیس‌جمهور آمریکا و کیم جونگ اون به کره‌شمالی سفر می‌کند.



از سوی دونالد ترامپ صورت گرفت

نامه تهدید به ناتو

برگزارکنندگان نشست اسمال سران ناتو در بروکسل نگران‌اند که رئیس‌جمهور ایالات متحده با رفتارهای غیردیپلماتیک و اعتراض و اعلام موضع در توئیتر، مشابه کاری که در نشست اخیر سران گروه ۷ در کانادا انجام داد، آنچه را رشته می‌کند پنبه کند. این‌بار ترامپ زودتر دست‌به‌کار شده و دو هفته مانده به نشست مهم ناتو در حال شگفت‌زده‌کردن دیگر رهبران این‌ئتلاف نظامی است و به جای توییت‌کردن، نامه‌نگاری‌هایش را آغاز کرده است. رئیس‌جمهور ایالات متحده در نامه‌هایی با لحن تهدیدآمیز خطاب به تعدادی از رهبران این ائتلاف ۲۹عضوی که هنوز تعهدات خود مربوط به تأمین هزینه‌های نظامی ناتو را انجام نداده‌اند، نوشت: «واشنگتن از تأمین هزینه‌های دفاعی اروپا خسته شده و می‌خواهد دیگر اعضای ناتو هم تعهدات خود را مبنی بر اختصاص دو درصد سهم تولید ناخالص داخلی به بودجه سالانه دفاعی این ائتلاف عملی کنند. برای شهروندان آمریکایی بسیار عجیب است که چرا برخی کشورها در تأمین امنیت اعضای ناتو سهمی نمی‌پردازند. بنابراین انتظار دارم دیگر اعضا نیز تعهد جدی خود را در عمل نشان دهند». جزئیات این نامه را دیپلمات‌ها در اختیار فارن پالیسی قرار دادند و می‌گویند لحن نامه‌ای که به آنکلا مرکل صدراعظم آلمان ارسال شده، تندتر از دیگر نامه‌هاست. با اینکه این‌گونه نامه‌نگاری‌ها از طرف دولت ایالات متحده به متحدانش برای یادآوری و تأکید بر انجام تعهداتشان امری غیرمعمول نیست اما لحن و زمان ارسال این نامه از سوی ترامپ بیش از هرچیز نشان‌دهنده منزلت‌لبودن جایگاه توافقات و مذاکرات دو جانبه در چندجانبه در عصر ترامپ است. در نشست‌های ناتو معمولاً چیزی جز چند عکس دسته‌جمعی و روابط سرد یا گرم برخی رهبران و مکالمات آنها نصب رسانه‌ها نمی‌شود اما اکنون ترامپ آنچه را در مذاکرات پشت پرده می‌گذرد عیان کرده است. به‌این‌ترتیب نشست ۱۱ جولای رهبران ۲۹ کشور عضو ناتو به لطف رفتارهای غیردیپلماتیک و غیرقابل پیش‌بینی ترامپ، پر از جنجال و تنش خواهد بود. یک دیپلمات اروپایی که به شرط ناشناس ماندن جنجال‌آفرینی‌های اخیر ترامپ در آستانه نشست ناتو گفت: «از نظر ما دیپلمات‌ها، نشستی که هیچ خبری از آن به رسانه‌ها نرزد، نکند، نشست موفق است اما اکنون ترامپ کاری کرده که همه ما نگران خروجی کردهمایی رهبران ناتو هستیم». در نشست آتی ناتو قرار است توافقات‌هایی نیز به‌طور رسمی از سوی رهبران اعلام شود، از جمله برنامه جدید ناتو در عراق برای آموزش نیروهای امنیتی این کشور، ابتکار مشترک با اتحادیه‌ها اروپا برای افزایش تحرکات نظامی نیروهای متحد در داخل اروپا، راه‌اندازی دو مرکز فرماندهی جدید که یکی از آنها در نورفولک ایالت ویرجینیا بر فعالیت‌های

جهان



وزیر کشور و صدراعظم آلمان بر سر بحران پناه‌جویان به توافق رسیدند

سازش با مرکل

پس از چندین ساعت رایزنی با هم‌جزبی‌هایش که تا پاسی از یکشنبه‌شب ادامه داشت، درنهایت هورست زهوفر، وزیر کشور آلمان، از حزب سوسیال‌مسیحی پذیرفت که دوباره پشت میز مذاکرات با آنکلا مرکل، صدراعظم این کشور، گفت‌وگو کند. او که گفته بود اگر حزب دموکرات‌مسیحی به ریاست مرکل به خواسته‌های او توجهی نکند، از همه سمت‌های خود کناره‌گیری خواهد کرد، پس از چند ساعت گفت‌وگو در نهایت از استعفاي خود عقب‌نشینی کرد. توافق زهوفر با مرکل هم برای او و حزیش بسیار بااهمیت بود، هم می‌توانست دولت ائتلافی در این کشور را به تعطیلی بکشاند و بار دیگر آلمانی‌ها را راهی صندوق رای‌ای کند. مرکل که پیش از دیدار با زهوفر در برلین با اعضای ارشد حزیش جلسه داشت، بر این باور بود که شرایط کنونی هم برای آلمان و هم برای اتحادیه اروپا «بسیار جدی» است. او که برای حل مشکلات پناه‌جویی قائل به راه‌حلی اروپایی است و در روزهای اخیر درباره بازگرداندن پناه‌جویانی که اطلاعات‌شان در کشورهای دیگر ثبت شده، با چند کشور اروپایی به اجماع نظر رسیده، توافقات‌های حاصل‌شده در نشست اخیر سران اتحادیه اروپا در بروکسل را گامی برای تغییر سیاست‌های اروپا می‌داند و می‌گوید تأثیر توافقات‌ها یا آنچه زهوفر قصد انحامش را دارد، برابری می‌کند؛ موضوعی که زهوفر هیچ‌گاه آن را نپذیرفت. او پس از جلسه چندین‌ساعته یکشنبه با سران حزب خود در مونیخ گفت: «ما می‌خواهیم در راستای منافع کشورمان و در راستای کارآمدی ائتلاف و دولت‌مان –که می‌خواهیم حفظش کنیم- تلاش کنیم بر سر موضوع محوری بازگرداندن پناه‌جویان به توافق برسیم، فقط در همین مورد». زهوفر که گویی توانسته مرکل را تا حدودی مجاب به پذیرش خواسته‌هایش کند، پس از این دیدار جنجالی گفت: بعد از رایزنی‌های بسیار با اتحادیه دموکرات‌مسیحی و اتحادیه سوسیال‌مسیحی به توافقی درباره ممانعت از هرگونه مهاجرت غیرقانونی در مرزهای آلمان و اتریش در آینده رسیدیم، البته همچنان این توافق به موافقت شریک سوم ائتلاف دولتی یعنی حزب سوسیال‌دموکرات نیاز دارد؛ اما گفت‌که به کارش به‌عنوان وزیر کشور ادامه خواهد داد. به گفته کارشناسان، یکی از دلایل پافشاری وزیر کشور آلمان بر این موضوع، مسئله برگزاری انتخاب در ایالت بایرن آلمان است. در حقیقت زهوفر به دنبال حفظ موقعیت خود است و به‌شدت بیم دارد حزب راست‌فراطی اترناتیو برای آلمان در این منطقه قدرت را به دست بگیرد. حزب سوسیال‌مسیحی، حزب برادر دموکرات‌مسیحی مرکل است که فقط در ایالت بایرن در جنوب آلمان فعال است و این دو حزب به همراه سوسیال‌دموکرات‌ها دولت ائتلافی تشکیل داده‌اند. صدراعظم آلمان نیز که برای تشکیل دولت ائتلافی کنونی روزهای بحرانی را سختی را گذرانده و برای حفظ دولتش در نشست بروکسل به‌شدت تلاش کرده بود، می‌گوید راه‌حل میانه‌ای که حزب متبوعش و اتحادیه سوسیال‌مسیحی به آن دست یافته‌اند، اساس آزادی رفت‌وآمد در داخل اتحادیه

در همین حال دبیرکل حزب آنکلا مرکل نیز با تکروری آلمان در موضوع پناه‌جویی مخالف است و می‌گوید: «بازگرداندن پناه‌جویان از مرز آلمان به نظر ما پیامی اشتباه به شرکای اروپایی‌مان می‌فرستد». او نیز توافقات‌های مرکل با کشورهای اروپایی در بروکسل بر سر بازگرداندن پناه‌جویان ثبت‌نام‌شده در دیگر کشورها را بستری مناسب برای جلوگیری از مهاجرت ثانویه خواهد است. مهاجرت ثانویه به پدیده‌ای گفته می‌شود که در آن مهاجران ثبت‌نام‌شده در کشورهای دیگر، به امید دستیابی به امکانات بهتری یا به امید شانس بهتر برای پذیرش درخواست پناهندگی‌شان، به کشوری دیگر می‌روند. آلمان جزء کشورهای محبوب برای پناه‌جویان است. مرکل پیش‌ازاین هشدار داده بود که تصمیم‌های یک‌جانبه در آلمان موقعیت او را در جهان‌زی با دیگر کشورهای اروپایی بر سر موضوع پناه‌جویان تضعیف می‌کند. هرچند درحال‌حاضر نیز اکثر سران اروپا برای پذیریش مهاجران حاضر به همراهی با مرکل نیستند. ایتالیا که اصلی‌ترین و نخستین مقصد برای اکثر پناه‌جویانی است که قصد ورود به اروپا را دارند، پس از نشست بروکسل اعلام کرد مهاجرانی را که به آلمان رسیده‌اند، نمی‌پذیرد. این اختلاف عقیده با دولت برلین محدود به رم نمی‌شود و سه کشور دیگر این اتحادیه ازجمله جمهوری چک، مجارستان و لهستان نیز با ایتالیا هم‌صدا هستند.

با همه این اختلافات و بعد از این توافق، وزیر کشور آلمان قصد دارد برای بررسی حمایت از مراکز اسکان موقت پناه‌جویان و نپذیرفتن آنها در مرزهای آلمان در اسرع وقت به اتریش برود تا نخستین گام را در راستای اجرای توافق صورت‌گرفته بردارد؛ چراکه او در دیدار با مرکل توانست صدراعظم آلمان را به تشدید کنترل در مرزهای اتریش برای جلوگیری از ورود پناه‌جویان متقاعد کند. وزیر جنجالی آلمان هرچند زمان سفرش را مشخص نکرده؛ اما گفت احساس می‌کنم صدراعظم اتریش به دستیابی به راه‌حلی عقلانی معتقد است.

رویداد

دستگیری نجیب رزاق به اتهام فساد

● خبرگزاری رویترز با استناد به سه منبع آگاه گزارش کرد مقام‌های مالزی روز گذشته اقدام به دستگیری نجیب رزاق، نخست‌وزیر سابق این کشور، در پی تحقیقات درباره ناپدیدشدن میلیارد‌ها دلار پول از یک صندوق ایجادشده از سوی او در زمان دولتش کرده‌اند.

رد پیشنهاد اینکه از سوی قلیچداراوغلو

● محرم اینچه، نامزد حزب جمهوری‌خواه خلق در انتخابات ترکیه، اعلام کرد که به کمال قلیچداراوغلو، رهبر کنونی حزب، پیشنهاد داده رهبر معنوی این حزب شود؛ اما کمال قلیچداراوغلو بلافاصله پس از این اظهارات اینچه با بیان جمله‌ای به طور غیرمستقیم پیشنهاد اینکه را رد کرد و گفت: تلاش برای یافتن دستاوردهای سیاسی از یک ضیافت ناهار ویژه بی‌نزاکتی سیاسی است.

نامزدی برادرزاده اسکرپال در انتخابات

● ویکتوریا اسکرپال، برادرزاده سرگنی اسکرپال، مأمور اطلاعاتی سابق روس که با ماده اعصاب در شهر سالزبری انگلیس مسموم شد، از جانب حزب موسوم به «روسیه عادل» کاندیدای کرسی پارلمان منطقه یاروسلاوی در شمال مسکو شده است.

تکذیب افزایش حضور نظامی روسیه در بلاروس

● سفیر بلاروس در روسیه اخبار مرتبط به افزایش توان و ظرفیت‌های نظامی روسیه در خاک بلاروس را غیرواقعی خواند. رسانه‌های خارجی بارها اخباری را درباره ایجاد پایگاه هوایی روسیه در بلاروس مطرح کرده‌اند که هر بار از سوی دو کشور تکذیب شده است.

تبریک پادشاه عربستان به ترامپ

● سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان، در پیامی سالروز استقلال آمریکا را به دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، تبریک گفت. ملک سلمان به این مناسبت روابط دو جانبه میان دو کشور و تحولات موجود در همه عرصه‌های این روابط را ستود.

استقرار نسل جدید بمب‌های آمریکا در ترکیه

● رسانه‌های روسیه مدعی شدند که آمریکا آماده شده نسل بعدی از بمب‌های اتمی خود را به پایگاه‌های ناتو در اروپا شامل ترکیه ارسال کند. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه حریت، اداره امنیت اتمی وزارت انرژی آمریکا و نیروی هوایی این کشور تست‌های کیفیت پرواز و تطبیق بمب اتمی جدید B-۶121 را در تاریخ ۹ ژوئن سال جاری میلادی در نوادا کامل کردند.

شرط آمریکا برای لغو تحریم‌های روسیه

● سخنگوی کاخ سفید بازگشت کریمه به اوکراین را شرط برداشتن تحریم‌های روسیه دانست. به گزارش ایسنا، به نقل از اینترفاکس، سارا سندرز، سخنگوی کاخ سفید گفت: تحریم‌های ما علیه روسیه تا زمانی که شبهه‌جزیره کریمه به اوکراین بازگردانده نشود، باقی خواهد ماند.

طرح مصر برای از سرگیری آشتی فلسطینی‌ها

● روزنامه الحیاه نوشت مصر در آینده نزدیک در چارچوب ابتکار عمل جدیدی که برای آشتی میان دو جنبش فتح و حماس تهیه کرده، آماده ازسرگیری تلاش‌های خود برای پایان‌دادن به دودستگی در فلسطین است. همچنین رئیس کمیته قطری بازسازی غزه مدعی شد رژیم اسرائیل مذاکرات غیرمستقیمی را با جنبش حماس برای دستیابی به قراردادی درباره نوار غزه آغاز کرده است.

تهدید ترامپ به خروج از سازمان تجارت جهانی

● رئیس‌جمهوری آمریکا در سخنانی سازمان تجارت جهانی را تهدید کرد اما با این حال گفت دولتش اکنون هیچ طرحی ندارد. این اظهارات پس از آن مطرح شد که پیش‌نویسی از یک قانون که به آمریکا اجازه می‌دهد قوانین تجاری این سازمان را دور بزند، به بیرون درز کرد.

تبریک صدر و بارزانی به اردوغان

● مقتدی صدر، رهبر ائتلاف «ساترون» و نیز نیچروان بارزانی، نخست‌وزیر اقلیم کردستان عراق به طور جداگانه پیروزی رئیس‌جمهوری ترکیه در انتخابات ۲۴ ژوئن را به اردوغان تبریک گفتند.